[image: Brasao 1]

ERRATA - EDITAL DE LICITAÇÃO 36/2020 PREGÃO PRESENCIAL 61/2020

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRITO NO ANEXO I DESTE EDITAL, DESTINADO A ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

Considerando os questionamentos recebidos referentes ao presente Pregão;
Considerando a necessidade de ampliar a competitividade do certame e evitar o cerceamento da participação de potenciais licitantes;
ONDINO RIBEIRO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município RETIFICA o Edital do Pregão em epígrafe nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

	QTD
	ITEM
	Valor UN

	01
	Retroescavadeira nova com cabine fechada e ar condicionado e pneus compatíveis com a máquina.
Tração: 4x4
Transmissão de 4 marchas e ré com inversor de direção- frente e ré hidráulico.
Motor da mesma marca do fabricante
Características mínimas:
Potência: 88 HP
Capacidade de carga:
       Caçamba Retro: 0,25m3
       Caçamba Pá-Carregadeira: 0,87 m3
Peso operacional: 7100kg
Profundidade máxima da escavação: 4.40 metros

· Garantia de 12 meses

	310.000,00

LEIA-SE:

	QTD
	ITEM
	Valor UN

	01
	Retroescavadeira nova com cabine fechada e ar condicionado e pneus compatíveis com a máquina.
Tração: 4x4
Transmissão de 4 marchas e ré com inversor/reversor de direção- frente e ré hidráulico.
Motor da mesma marca do fabricante
Características mínimas:
Potência: 88 HP
Capacidade de carga:
       Caçamba Retro: 0,25m3
       Caçamba Pá-Carregadeira: 0,87 m3
Peso operacional: 7100kg
Profundidade máxima da escavação: 4.27 metros

· Garantia de 12 meses

	310.000,00

ONDE SÊ LÊ:

ABERTURA: 23 DE NOVEMBRO DE 2020 ÀS 14 HORAS
LEIA-SE:

ABERTURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2020 ÀS 16 HORAS

Celso Ramos, 11 de novembro de 2020.

ONDINO RIBEIRO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

image1.jpeg
Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

UNIAO
POVO, DE